



Birkedam ApS

Birkedam 10 C
6000 Kolding
CVR-nr. 37338761

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2020

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birkedam ApS

Birkedam 10 C

6000 Kolding

CVR-nr.: 37338761

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jan Frøling Elsner, direktør

Jesper Werner Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at stille aktiver og ledelsesressourcer til rådighed for andre virksomheder, herunder levere managementydelse og udleje driftsmateriel, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 1.849 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke herudover indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.486.221	7.656.824
Personaleomkostninger	2	(2.154.958)	(2.104.897)
Af- og nedskrivninger	3	(101.286)	(88.768)
Driftsresultat		2.229.977	5.463.159
Andre finansielle indtægter	4	141.870	129.172
Andre finansielle omkostninger	5	(1.471)	(42.372)
Resultat før skat		2.370.376	5.549.959
Skat af årets resultat	6	(521.278)	(1.220.423)
Årets resultat		1.849.098	4.329.536
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.800.000	4.000.000
Overført resultat		49.098	329.536
Resultatdisponering		1.849.098	4.329.536

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		440.346	541.632
Materielle aktiver	7	440.346	541.632
Anlægsaktiver		440.346	541.632
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.902.547	8.129.027
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.500	3.750
Periodeafgrænsningsposter		7.448	6.016
Tilgodehavender		5.917.495	8.138.793
Likvide beholdninger		0	390.782
Omsætningsaktiver		5.917.495	8.529.575
Aktiver		6.357.841	9.071.207

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		3.266.462	3.217.364
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	4.000.000
Egenkapital		5.116.462	7.267.364
Udskudt skat	8	17.000	13.000
Hensatte forpligtelser		17.000	13.000
Anden gæld		23.308	0
Langfristede gældsforpligtelser		23.308	0
Bankgæld		129.788	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.013	26.053
Skyldige sambeskatningsbidrag		517.278	1.205.423
Anden gæld		526.992	559.367
Kortfristede gældsforpligtelser		1.201.071	1.790.843
Gældsforpligtelser		1.224.379	1.790.843
Passiver		6.357.841	9.071.207
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	3.217.364	4.000.000	7.267.364
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	49.098	1.800.000	1.849.098
Egenkapital ultimo	50.000	3.266.462	1.800.000	5.116.462

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Verdensudbruddet af COVID-19 i Q1 2020 forventes ikke at påvirke resultatet for 2020 negativt.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.928.798	1.871.603
Pensioner	151.890	147.448
Andre omkostninger til social sikring	42.695	49.121
Andre personaleomkostninger	31.575	36.725
	2.154.958	2.104.897
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	101.286	100.506
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(11.738)
	101.286	88.768

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	141.870	129.172
	141.870	129.172

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	38.805
Renteomkostninger i øvrigt	1.471	3.567
	1.471	42.372

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	517.278	1.205.423
Ændring af udskudt skat	4.000	15.000
	521.278	1.220.423

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	665.000
Kostpris ultimo	665.000
Af- og nedskrivninger primo	(123.368)
Årets afskrivninger	(101.286)
Af- og nedskrivninger ultimo	(224.654)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	440.346

8 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	17.000	13.000
Udskudt skat i alt	17.000	13.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tora Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tora Holding ApS, Birkedam 10C, 6000 Kolding, CVR-nr. 27778747
